
 

Děkujeme, že jste se rozhodli zakoupit náš výrobek. Věříme, že budete spokojeni.

Před použitím doporučujeme natřít řezné hrany (místa kde není povrchová úprava) vhodnou 
barvou na dřevo do venkovního prostředí. Doporučujeme 

Na čmelín našroubujte přiložené nerezové šrouby (4ks), které slouží jako 
Otvory naleznete v rozích na spodní straně čmelínu.  

Teplodržnou výplň z přírodní bavlny
dosahovala přibližně do výšky větracího otvoru.

Povrchovou úpravu  čmelínu obnovujte podle potřeby běžnými nátěrovými hmotami na 
dřevo do venkovního prostředí.

Čmelín umístěte do stínu. Nevystavujte jej přímému slunci. Čmeláci lépe snášejí chlad než 
vysokou teplotu. Teplota v čmelínu by neměla přesáhnout  

Čmeláčí klapka slouží jako ochranný prvek čmeláčího hnízda před vniknutím predátorů, kteří 
dokážou čmeláčí rodinku zcela zlikvidovat. 
přiložených nerezových vrutů. Otvory jsou předvrtány. 
vstupu do čmelínu ve 3 otevřených polohách, plně otevřeno, částečně otevřeno, 
pootevřeno. Tyto polohy se nastavují zasunutím špejle do otvorů v
funkčnost klapky je zajištěna v
stěnu klapky) 

Pokud jste zakoupili čmelín bez čmeláčí klapky, doporučujeme ji dokoupit. 

Čmelíny a jeho části zakoupíte

Výroba nástavkových úlů a čmelínů. CNC obrábění dřeva.

Libor Podhajský 
Březnice 564 
76001 Zlín 
www.uloptimal.cz   

     

Čmelín – úl pro čmeláky 

Děkujeme, že jste se rozhodli zakoupit náš výrobek. Věříme, že budete spokojeni.

doporučujeme natřít řezné hrany (místa kde není povrchová úprava) vhodnou 
barvou na dřevo do venkovního prostředí. Doporučujeme například  žlutý Balakryl.

Na čmelín našroubujte přiložené nerezové šrouby (4ks), které slouží jako seřiditelné nožičky
rozích na spodní straně čmelínu.   

přírodní bavlny vybalte ze sáčku a načechrejte do čmelínu, ta
dosahovala přibližně do výšky větracího otvoru. 

čmelínu obnovujte podle potřeby běžnými nátěrovými hmotami na 
dřevo do venkovního prostředí. 

. Nevystavujte jej přímému slunci. Čmeláci lépe snášejí chlad než 
čmelínu by neměla přesáhnout  30°C. 

slouží jako ochranný prvek čmeláčího hnízda před vniknutím predátorů, kteří 
čmeláčí rodinku zcela zlikvidovat. Čmeláčí klapku upevněte na čmelín pomocí 2 

zových vrutů. Otvory jsou předvrtány. Naše klapka umožňuje regulaci 
vstupu do čmelínu ve 3 otevřených polohách, plně otevřeno, částečně otevřeno, 
pootevřeno. Tyto polohy se nastavují zasunutím špejle do otvorů v bočnicích. 
unkčnost klapky je zajištěna v poloze uzavřeno (padací dvířka těsně doléhají na šikmou 

Pokud jste zakoupili čmelín bez čmeláčí klapky, doporučujeme ji dokoupit. 

zakoupíte  v našem e-shopu  uloptimal.cz/cmelin-uvod.html

Výroba nástavkových úlů a čmelínů. CNC obrábění dřeva. 

  

   

Děkujeme, že jste se rozhodli zakoupit náš výrobek. Věříme, že budete spokojeni. 

doporučujeme natřít řezné hrany (místa kde není povrchová úprava) vhodnou 
například  žlutý Balakryl. 

seřiditelné nožičky. 

vybalte ze sáčku a načechrejte do čmelínu, tak aby 

čmelínu obnovujte podle potřeby běžnými nátěrovými hmotami na 

. Nevystavujte jej přímému slunci. Čmeláci lépe snášejí chlad než 

slouží jako ochranný prvek čmeláčího hnízda před vniknutím predátorů, kteří 
Čmeláčí klapku upevněte na čmelín pomocí 2 

Naše klapka umožňuje regulaci 
vstupu do čmelínu ve 3 otevřených polohách, plně otevřeno, částečně otevřeno, 

bočnicích. Úplná 
uzavřeno (padací dvířka těsně doléhají na šikmou 

Pokud jste zakoupili čmelín bez čmeláčí klapky, doporučujeme ji dokoupit.  

uvod.html  

 


